Schützenverband

Nordheide und Elbmarsch e.V.

Angeschlossen: Schützenverband Hamburg und Umgegend e. V., Schützenbund Niedersachsen e. V. LandesFachverband Schießsport im LandesSportBund Niedersachsen e.

Schützenverband Nordheide-Elbmarsch e. V. Volker Höper, Mühlenstraße 1, 21258 Heidenau

An die Vereine des Schützenverbandes Nordheide und Elbmarsch Präsident

Volker Höper Mühlenstraße 1 21258 Heidenau

E-Mail: praesident@schuetzenverband.de http://www.schuetzenverband.de

Heidenau, den 18. Januar 2024

<u>Einladung</u>

Liebe Schützenschwestern, liebe Schützenbrüder,

zur 69. Delegiertenversammlung am Freitag, den 23. Februar 2024 um 19.30 Uhr, laden wir Euch herzlich ein.

ORT: Schützenhaus Jesteburg, Am Alten Moor 10, 21264 Jesteburg

Tagesordnung

- 1. Grußwort des Präsidenten des Schützenvereines Jesteburg
- 2. Eröffnung und Begrüßung durch den Präsidenten
- 3. Totenehrung
- 4. Grußwort der Gäste
- 5. Thomas Glawe Landesfachreferent Waffenrecht & Sachkunde
- 6. Feststellung der Anwesenheit und Stimmberechtigung der Delegierten
- 7. Genehmigung der Niederschrift vom 24. Februar 2023
- 8. Jahresberichte
 - a) des Präsidenten
 - b) der Sportleiter/der Bogenreferentin
 - c) des Jugendleiters
 - d) der Damenleiterin
 - e) des Waffenrechtsreferenten
 - f) des Jugendsprecher/in
- 9. Aussprache zu den Berichten

Schützenverband

Nordheide und Elbmarsch e.V.

Angeschlossen: Schützenverband Hamburg und Umgegend e. V.,

Schützenbund Niedersachsen e. V. LandesFachverband Schießsport im LandesSportBund Niedersachsen e.

10. Jugendförderung Verband/Teilnehmer Deutsche Meisterschaft/HotSpot

- kurze Pause -
- 11. Kassenbericht 2023
- 12. Bericht der Kassenprüfer 2023
 - a) Fragen zum Kassenbericht
- 13. Entlastung des Präsidiums 2023
- 14. Haushaltsvoranschlag 2024
 - a) Aussprache
 - b) Abstimmung
- 15. Wahlen
 - a) Sportleiter/in Kurzwaffen
 - b) Kassenprüfer/-in
- 16. Anträge
- 17. Verschiedenes

Anzug: Schützenkleidung oder Vereinskleidung (z.B. Bogenschützen)

Sollte sich der Rechnungsempfänger/Kassenwart in Eurem Verein geändert haben, teilt dieses bitte unserer Schatzmeisterin Nadine Schwanitz schatzmeister@schuetzenverband.de mit!

Mit freundlichem Schützengruß

Schützenverband Nordheide und Elbmarsch e.V.

Volker Höper Präsident